
 

COMUNE DI LASTEBASSE 
Provincia di Vicenza 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 16-06-2025 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 18 del 16-06-2025 

 

OGGETTO "LASTEBASSE IN SPORT - IV EDIZIONE". INDIRIZZI. 

 
Oggi  sedici del mese di giugno dell'anno  duemilaventicinque alle ore 12:15, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
DOTT. LEONI EMILIO SINDACO P 
GAIDELLA MARISA VICESINDACO P 
PICCININI MARCO ASSESSORE A 
 

     2    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  DOTT.SSA SARTORI FEDERICA. 
 
DOTT. LEONI EMILIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 18 del 16-06-2025 firmato digitalmente da  EMILIO LEONI LNEMLE68L29L157Z il 30-06-2025 ora  7:37:11 Federica Sartori SRTFRC72A62A465N il
23-06-2025 ora  6:16:22



 LASTEBASSE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 16-06-2025 

 

OGGETTO "LASTEBASSE IN SPORT - IV EDIZIONE". INDIRIZZI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che anche quest'anno avrà luogo l'iniziativa "LASTEBASSE IN SPORT" giunta 
alla IV^ edizione; 
 
Considerato che la suddetta iniziativa si svolgerà nel giorno di domenica 22 giugno 2025 
presso l'impianto sportivo "Le Giare" e che organizzatore dell'evento sarà la Pro Loco di 
Lastebasse; 
 
Preso atto che in data 20 marzo 2025 è pervenuta al n. 779 dell'Ente la richiesta 
dall'Associazione suddetta ai fini dell'ottenimento di un contributo economico di € 3.200,00 
a sostegno delle spese inerenti la manifestazione in parola; 
 
Attesa la volontà di questa Amministrazione di supportare le iniziative di promozione 
dell’attività sportiva e sociale, avvalendosi della nuova struttura polifunzionale in loc. Giare 
di questo Comune; 
 
Richiamato l’art. 3, comma 5 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 secondo cui “i Comuni e le Province svolgono le loro funzioni anche 
attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dalla autonoma 
iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali”; 
 
Ritenuto che l’Amministrazione Comunale nell’ambito dell’attività di partecipazione insita 
nel principio di sussidiarietà orizzontale intende sostenere le iniziative delle associazioni, 
ai sensi dell’ultimo comma dell’art. 118 della Costituzione Italiana; 
 
Precisato pertanto che, alla luce di quanto suesposto, si ritiene opportuno prevedere 
l'erogazione del contributo economico massimo di € 3.200,00 a favore della Pro Loco di 
Lastebasse; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile nonché la copertura finanziaria 
ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese  
 
 

 D E L I B E R A  
 
 
1. di stabilire la concessione di un contributo economico all'Associazione Pro Loco di 

Lastebasse dell'importo massimo di € 3.200,00 a sostegno delle spese per 
l'organizzazione della manifestazione "LASTEBASSE IN SPORT" giunta alla IV^ 
edizione, prevista per il 22.06.2025; 

 
2. di demandare al Responsabile del Servizio l'assunzione della spesa, già disponibile, 

di € 1.500,00 mentre per la rimanente quota concedibile si rinvia a successivo atto; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 18 del 16-06-2025 firmato digitalmente da  EMILIO LEONI LNEMLE68L29L157Z il 30-06-2025 ora  7:37:11 Federica Sartori SRTFRC72A62A465N il
23-06-2025 ora  6:16:22



 LASTEBASSE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 16-06-2025 

 
 

 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 18 del 16-
06-2025 ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 18 del 16-06-2025 firmato digitalmente da  EMILIO LEONI LNEMLE68L29L157Z il 30-06-2025 ora  7:37:11 Federica Sartori SRTFRC72A62A465N il
23-06-2025 ora  6:16:22



 LASTEBASSE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 16-06-2025 

 

OGGETTO "LASTEBASSE IN SPORT - IV EDIZIONE". INDIRIZZI. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

 DOTT. LEONI EMILIO  DOTT.SSA SARTORI FEDERICA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 18 del 16-06-2025 firmato digitalmente da  EMILIO LEONI LNEMLE68L29L157Z il 30-06-2025 ora  7:37:11 Federica Sartori SRTFRC72A62A465N il
23-06-2025 ora  6:16:22



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 16-06-2025 Il Responsabile del servizio 

  DOTT.SSA SARTORI FEDERICA 

 

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 18 del 16-06-2025 firmato digitalmente da  Federica Sartori SRTFRC72A62A465N il 16-06-2025 ora 10:14:16



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Data: 16-06-2025 Il Responsabile del servizio 

  Brunello Manuela 

 

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 18 del 16-06-2025 firmato digitalmente da  MANUELA BRUNELLO BRNMNL62B49L157Z il 16-06-2025 ora 10:22:33


